
 

Ranní přehled 

27. května 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7314,5 -0,01 

   
DJIA 25645 0,10 

   
S&P 500 2832,5 0,03 

   
DAX 12065 0,52 

   
Euro Stoxx 50 3356 0,63 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21182,58 0,31 -0,63 -1,44 -5,88 

Shanghai Composite 2895,18 1,48 -1,02 1,74 -9,56 

Hang Seng 27340,77 -0,05 -2,12 -5,07 -11,07 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7637,01 0,11 -2,29 1,45 2,86 

S&P 500 2826,06 0,14 -1,17 1,20 3,60 

Dow Jones Ind. Avg. 25585,69 0,37 -0,69 -1,71 3,12 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1202 0,00 0,28 -1,38 -3,62 

EUR/CZK 25,833 0,01 -0,14 2,19 4,25 

USD/CZK 23,06 0,06 0,19 0,77 0,35 

USD/JPY 109,53 0,22 -0,47 -1,38 0,11 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1285,4 0,14 0,63 -3,01 -1,05 

Ropa 58,48 -0,39 -7,44 4,54 -12,17 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Tento den neočekáváme žádná makroekonomická data a 
ukazetele. 

 

Akciový výhled 
 
Evropské akcie by mohly v úvodu týdne posílit, alespoň to 

naznačují futures (+0,5%). Investoři budou po poklesu v 
minulém týdnu, hledat známky stabilizace. Asie byla přes 

noc mírně růstová v čele s Čínou (+1,4%). Na Wall Street 
se dnes neobchoduje, aktivita tak zřejmě bude mírnější. 
Pražská burza v minulém týdne oslabila v souladu se 

sentimentem (PX – 0,8%). Domácí index se alespoň udržel 
v „technicky rozumném pásmu“ a uzavíral na 1042 bodech. 

Dnes se bude poprvé bez nároku na dividendu na burze 
obchodovat pojišťovna VIG (1 Euro). Naposledy s nárokem 

na dividendu (13,50 Kč) se naopak budou obchodovat 
akcie Kofola. ČEZ plánuje dle informací svého ředitele 
prodat zahraniční majetek nejen v Bulharsku a Rumunsku, 

ale také v Polsku a Turecku. Zamýšlet se prý budou také 
nad budoucností aktiv v západní Evropě (kde poměrně 

nedávno nakupovali). Důvodem je prý snaha soustředit se 
na český trh. 



 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Globální akciové trhy v závěru týdne částečně korigovaly týdenní 
ztráty, když investoři před víkendem, který je v USA prodloužený, 

přistoupili k uzavírání krátkých pozic. Polepšila si i pražská burza, když 
rostla poprvé po šesti dnech a měřeno indexem PX posílila o 0,37% na 
hodnotu 1 041. Pojišťovna Vig poslední den s nárokem na dividendu 1 

EUR částečně korigovala poklesy z tohoto týdne a přidala +1,20% na 
588 Kč. Moneta Money Bank slušně posílila o +1,01% k 75 Kč a Erste 

Bank si polepšila o 0,84% na 839 Kč. Avast potom přidal +1,09% a 
akcie O2 +0,4% nad 250 Kč. Mírně získal i Čez a to +0,29% na 520 
Kč. Naopak dopolední zisky neudržela Komerční banka a nakonec při 

největším denním objemu 144 mil. Kč ztratila -0,75% na 856 Kč. Za 
celý týden pražská burza poklesla téměř o 1%. 

1030

1040

1050

16:3615:1814:0412:4611:2610:21

PX (předchozí den)

 
Německo

Nejvíce se dnes daří akcii Deutsche Boerse (DB1), která připisuje 1,9 

% Daří se také například Munich Re (MUV2) posilující o 1,5 % či 
Wirecard AG (WDI), která roste o 1,14 %. Wirecard dnes oznámil, že 

hodlá expandovat na severský retailový trh. Největší ztrátu v 
současnosti zaznamenává ThyssenKrupp (TKA), který tak odepisuje 2,1 
%. Dobře si nevedou ani Deutsche Bank (DBK) slabší o 1,2 % či 

Infineon Technologies (IFX), který ztrácí 1,6 %. 

11900

11950

12000

12050

12100

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Páteční obchodní seanci uzavřely americké indexy růstem a index Dow Jones si připsal 0,37%. Lehká ropa WTI po předchozím 
silném propadu korigovala do kladných čísel a připsala si 1,59% tj. u úrovně 58,83 USD/barel.  Dolar na páru s eurem ztrácel 
0,23% a dostal se k úrovni 1,1205 USD/EUR. Dařilo se také žlutému kovu, který si připsal 0,12% a zlato se dostalo k úrovni 1 284 
USD/Troy. unci.  Největším tahounem indexu byl dnes Finanční sektor s nárůstem 0,8%, dále Základní materiály 0,5% a také 
Energie s 0,2%. Naopak většímu růstu indexu byl dnes největší brzdou Nezbytná spotřeba -0,4% a také Utility -0,2%  

 

 

2810

2820

2830

2840

2850

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se 
počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne 
v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím 

obchodování.Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 
předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


